
 

 

 
Amendement behoud mantelzorgwaardering 
 
De gemeenteraad van Oosterhout, in vergadering bijeen op 21 mei 2019, 
behandelend de kostenbeheersingsmaatregelen Wmo fase II, 
 
overwegende dat: 

 de gemeenteraad door het ontbreken van de Wmo- en jeugdzorggegevens in 
een zero-based begrotingsanalyse niet goed kan zoeken naar eventuele 
alternatieven voor de voorgestelde bezuinigingen; 

 de geldelijke mantelzorgwaardering in de meeste gevallen zeer op prijs wordt 
gesteld; 

 er in de nota geen aantrekkelijke alternatieven bij het wegvallen van de 
mantelzorgwaardering zijn voorgesteld; 

 het advies van de Adviesraad Sociaal Domein nadrukkelijk pleit voor het 
handhaven van de mantelzorgwaardering, 

 
besluit: 
 
Raadsnota ZN181184 Kostenbeheersingsmaatregelen Wmo fase II vast te stellen, 
met dien verstande dat de voorgestelde bezuiniging onder nummer 3 van het 
voorstel wordt opgeschort tot in een zero-based begrotingsanalyse van de Wmo-
kosten gezocht kan worden naar een alternatief van de voorgestelde bezuiniging en 
besloten kan worden over een eventuele vervanging van de voorgestelde 
bezuiniging vóór de behandeling van de begroting 2020. 
 
 
 
Anton Kamps 
CDA 


